14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

Origem: Belém – PA
Destino (s):  Conceição do Araguaia e Redenção-PA
Servidor: Adilson Pinheiro de Castro / Mat. 57205641-1 / Motorista.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 490121
PORTARIA Nº 314 DE 30/10/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES ENTOMOLÓGICAS DE ESTUDO DO HÁBI-
TO DO VETOR PARA O CONTROLE DA MALÁRIA E TESTES DE SUSCEPTIBI-
LIDADE DO VETOR AO INSETICIDA.
Período da viagem: 04 a 20/11/2019
Quantidade: 16 e ½ (Dezesseis e Meia) diárias
Origem: Belém - PA
Destino: Cametá - PA
Servidores: Antonilde Marcelina Arruda de Sá / Mat. 5913118-1/ Biólogo
Gilberto Gomes Barbosa / Mat. 504878 / Agente de Saúde Pública
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 490129
PORTARIA Nº 315 DE 30/10/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DA DIVISÃO DE ENTOMOLOGIA QUE
IRÃO REALIZAR ESTUDO DO HÁBITO DO VETOR PARA O CONTROLE DA
MALÁRIA E TESTES DE SUSCEPTIBILIDADE DO VETOR AO INSETICIDA.
Período da viagem: 04 a 20/11/2019
Quantidade: 16 e ½ (Dezesseis e Meia) diárias
Origem: Belém - PA
Destino: Cametá - PA
Servidor: Antônio Jorge Lemos Freitas / Mat. 5946872-1/ Comissionado
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 490130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 900 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ARLINE ASTUR VALDES, matrícula nº 5077001-1 cargo
de AUXILIAR DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 14.01.14 A 13.01.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.12.19 A 14.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 490323

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº   650,651 e 652 de Diárias  de  30/10/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti
desenvolvidas nas localidades do município de São Domingos do Capim,
referentes ao 5º Ciclo,e avaliar as informações do 6º Liraa/Lia de 2019,
como também atualizar e monitorar os sistemas de informações SisPncd, ,
LIRAa/Lia, SIES e Localidades,
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento   mat. 00478473
Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde  pública    mat: 0498827
Geofram  da Costa Pimentel   Datilógrafo    mat: 5144930
Vitor Jorge Fernandes Pereira    motorista     mat: 1086516
Castanhal/São Domingos do Capim     período: 04 e 05/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 490147
Portarias   Nº   653 à 657 de Diárias  de  30/10/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti
desenvolvidas nas localidades dos municípios abrangentes deste 3º CRS,
referentes ao 5º Ciclo,e avaliar as informações do 6º Liraa/Lia de 2019,
como também atualizar e monitorar dos sistemas de informações SisPncd,
, LIRAa/Lia, SIES e Localidades, ref. 5º Ciclo de 2019, como também ava-
liar as informações do 6º Liraa de 2019.

Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento   mat. 00478473
Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde  pública    mat: 0498827
Geofram  da Costa Pimentel   Datilógrafo    mat: 5144930
Origem: Castanhal/Inhangapi,Ig. Açú, Maracanã e Mag. Barata  Período:
06,07,08,11,12,13 e 14/11/19
Elso Gomes de Menezes      motorista   mat: 57206404-1
Castanhal/Inhangapi, Igarapé-Açú      período: 06,07 e 08/11/19
Cícero Alves Ferreira     motorista     mat: 0478954
Castanhal/Maracanã     período: 11 e 12/11/19
Vitor Jorge Fernandes Pereira     motorista   mat: 1086516
Castanhal/Magalhães Barata     período: 13 e 14/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 490164
Portarias   Nº   658 à 663 de Diárias  de  30/10/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti
desenvolvidas nas localidades dos municípios abrangentes deste 3º CRS,
referentes ao 5º Ciclo,e avaliar as informações do 6º Liraa/Lia de 2019,
como também atualizar e monitorar dos sistemas de informações SisPncd,
, LIRAa/Lia, SIES e Localidades, ref. 5º Ciclo de 2019, como também ava-
liar as informações do 6º Liraa de 2019.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento   mat. 00478473
Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde  pública    mat: 0498827
Geofram  da Costa Pimentel   Datilógrafo    mat: 5144930
Origem: Castanhal/Terra Alta. São João da Ponta,São Francisco do Pará,
Curuçá e Marapanim   período: 18,19,20,21,22,25,26,27,28 e 29/11/19
Francisco Dantas Pantoja    guarda de endemias    mat: 0500996
Castanhal/Terra Alta       período: 18 e 19/11/19
Waldocelys Pereira Manos Moraes      motorista     mat: 57206406-1
Castanhal/São João da Ponta     período: 20 e 21/11/19
Edmilson Alves Cavalcante Filho      motorista    mat: 0503399
Castanhal/São Francisco do Pará   período: 22 e 25/11/19
Sergio da Costa Carvalho     motorista   mat: 1036585
Castanhal/Curuçá e Marapanim     período: 26,27,28 e 29/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 490181
Portarias   Nº 647, 648 e 649  de Diárias  de  30/10/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Irá ao município de Maracanã, com objetivo de realizar palestra
referente à raiva humana e animal em conjunto com Agentes da ADEPA-
RÁ e Município de Maracanã, nas localidades de Mocooca, Fortalezinha e
Camboinha.
Servidores: José Moacir Modesto dos Reis    ag. vig. Sanitária   mat:
106810-1
Reinaldo Rodrigues Vasconcelos    atendente de enfermagem    mat:
0478194
Origem: Castanhal/Maracanã     Período: 04 à 07/11/19
Cicero Alves Ferreira     motorista     mat: 0478954
Castanhal/Maracanã      período 04 e 07/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 490124

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 007 de 17/09/19, publicada no DOE
nº 33989 de 23/09/19.

Protocolo: 490146

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 253 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento dos programas BOLSA FAMÍLIA, PNS-
ViTA, AMAMENTA ALIMENTA BRASIL, PSE, CRESCER SAUDÁVEL, SISVAN,
PNSF e SAÚDE DO IDOSO.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): FRANCIMARA MARQUES SACRAMENTA. 4,5 Diárias de 04 a
08/11/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 490335